2

[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2024 № 94
р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования  от 16.02.2021 № 168 «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет»

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести  в  приложение  к  решению Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования от 16.02.2021 № 168 «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет»  (с изменениями от 29.07.2021 №200; от 28.10.2022 №287; от 27.06.2024 №64) следующие изменения:

1)  Пункт 2 изложить в новой редакции:

2.1. Лица, замещавшие выборные муниципальные  должности, выборные должности и муниципальные должности от 5 до 10 лет, предусмотренные  приложением № 1 к настоящему Положению, имеют право на пенсию за выслугу лет в  размере 4037 руб.

2.2. Лица, замещавшие  выборные муниципальные  должности, выборные должности и муниципальные должности от 10 до 15 лет, предусмотренные  приложением № 1 к  настоящему  Положению, имеют  право  на  пенсию за выслугу лет в  размере   4690  руб.

2.3. Лица,  замещавшие  выборные  муниципальные  должности, выборные должности и муниципальные должности от 15 до 25 лет, предусмотренные  приложением № 1 к настоящему Положению, имеют право на пенсию за выслугу лет в  размере 5343 руб.

Лицам, замещавшим  выборные  муниципальные  должности, выборные должности и муниципальные должности, подпадающим под критерии оценки нескольких подпунктов, указанных в первой части настоящего пункта, пенсия за выслугу лет назначается в наибольшем из подходящих размеров.»

2) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим, при наличии стажа,  указанного в пункте 3 настоящего Положения, устанавливается в следующем  размере:

4.1. Лица,  замещавшие  муниципальные  должности  муниципальной  службы и должности муниципальной службы, предусмотренные приложением № 3 к настоящему  Положению менее  3-х  лет,  имеют  право  на  пенсию за выслугу лет в размере 1959 руб.
4.2.Лица,  замещавшие  муниципальные  должности  муниципальной  службы и должности муниципальной службы, предусмотренные приложением № 3 к настоящему  Положению свыше  3-х  лет,  имеют  право  на  пенсию за выслугу лет в размере 2617 руб.

4.3. Лица,  замещавшие  муниципальные  должности  муниципальной  службы и должности муниципальной службы, предусмотренные приложением № 4 к  настоящему Положению, свыше  3-х лет  имеют  право  на  пенсию за выслугу лет в  размере 3919 руб.

Лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной  службы и должности муниципальной службы, подпадающим под критерии оценки нескольких подпунктов, указанных в первой части настоящего пункта, пенсия за выслугу лет назначается в наибольшем из подходящих размеров.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального   опубликования (обнародования) в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024.
Глава Пушкинского

муниципального образования

     И.В.Шонина